
OSPEDALE ONCOLOGICO

_

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE
.?… SCIENTIFICO BARI

Viale Orazio Flacco, 65 -70124 BARI

Deliberazione del Commissario Straordinario

n. é.?o del registro

OGGETTO: Conferimento incarico professionale di alta specializzazione al Dott. Fabio Siena Dirigente
medico disciplina Cardiologia a tempo indeterminato.

L’anno 2021, il giorno V5MT158’1 del mese di ”"‘/3,1" Gli/<? in Bari, nella sede dell’Istituto
Tumori “Giovanni Paolo Il” di Bari,

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Visto il D. Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni;
Visto il D. Lgs. 16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 270 del 23.06.2005;
Vista la DGR n. 1263 del 07.08.2020 di nomina del CIV e successiva rettifica con DGR n. 1562 del 17.09.2020;
Vista la DGR n.375 del 08.03.2021; —

Vista la DGR n.1473 del 15.09.2021;

sulla base della proposta e dell’istruttoria dell’Area Gestione Risorse Umane;

HA ADOTTATO

Il seguente provvedimento.

Premesso che con le deliberazioni del Commissario Straordinario n. 144 del 17.02.2021 e n. 281 del 9.07.2021 è stata
disposta l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato del Dott. Fabio Siena, con il profilo professionale di Dirigente
medico disciplina Cardiologia, mediante scorrimento della graduatoria di mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30 del D.
lgs. 165/2001 e s.m.i., approvata da questo Istituto con deliberazione n. 827/2020, per le esigenze della SSD
Cardiologia a decorrere dal 1.10.2021;

'

Visto l’art.18, comma 2, del CCNL Area Sanità Triennio 2016-2018 sottoscritto il 19.12.2019, che recita “A tutti i
dirigenti, anche neo—assunti, dopo il periodo di prova, è conferito un incarico dirigenziale. Ai dirigenti con meno di
cinque anni di ejfettiva anzianità sono conferiti solo incarichi professionali di base. Ai dirigenti con almeno cinque
anni di anzianità è invece conferito un incarico, diverso dall’incarico professionale di base, tra quelli di cui al comma
], paragrafo !, lett. b) e c) e paragrafo 11, lett. a) b), c) in relazione alla natura e alle caratteristiche dei programmi da
realizzare nonché alle attitudini e capacità professionali del singolo dirigente, a seguito di verifica e valutazione
positiva da parte del collegio tecnico

Dato atto che:
- l’Area Gestione Risorse Umane con nota prot. n. 19979 del 5.10.2021, ha chiesto al Responsabile della SSD

Cardiologia di proporre l’affidamento al Dott. Fabio Siena di un incarico professionale conferibile ai dirigenti
con anzianità di servizio superiore a cinque anni di attività, ai sensi dell’art. 18, comma 1 parag. 2, lettera b)
del CCNL Area Sanità 19.12.2019;

- il Responsabile della SSD Cardiologia con le note protocollo n. 22090 del 3.11.2021 e n. 23326 del
18.1 1.202] ha proposto l’affidamento al suddetto dirigente di un incarico professionale di alta specializzazione



Viste:

ai sensi dell’art. 18, comma 1, paragrafo 11, lettera b), denominato “Ergometria di interesse oncologico”, con
pesatura pari a 65;

la deliberazione del Direttore Generale n. 166 del 15.04.2011 avente ad oggetto “Approvazione del
Regolamento di pesatura delle articolazioni dell’Istituto — Area Medica”;
la deliberazione del Direttore Generale n. 227 del 10.05.2011 avente ad oggetto “Approvazione del
Regolamento per [ ’aflidamento degli incarichi dell ’IRCCS Giovanni Paolo Il di Bari — Area Medica ";
la deliberazione del Direttore Generale n. 768 del 17.09.2019, recante “Presa d’atto dell’Accordo di
contrattazione integrativa sottoscritto il il 7 luglio 2019 con le Organizzazioni sindacali rappresentative delle
Aree della Dirigenza Medica e della Dirigenza SPTA e del parere favorevole del Collegio Sindacale, ai sensidell’art. 40—bis, comma [, D.lgs. 165/2001 e s.m.i. . Esecuzione Accordo”, ed in particolare l’Allegato l/Arelativo alle modifiche al Regolamento di pesatura degli incarichi dirigenziali dell’Area Medica;

Ritenuto, per quanto sopra esposto, di conferire al Dott. Fabio Siena, Dirigente medico disciplina Cardiologia unincarico professionale di alta specializzazione, ai sensi dell’art. 18, comma 1, paragrafo 11, lettera b), denominato
“Ergometria di interesse oncologico”, con pesatura pari a 65, con decorrenza dal 1.12.2021 al 30.11.2026;

Su proposta del Direttore dell’Area GRU Dott. Donato Madam con la sottoscrizione del presente atto ne attesta la
regolarità dell’atto ai sensi della normativa vigente nonché la conformità del medesimo alle risultante istruttorieeffettuate dalla Dott.ssa Giuseppina Tota;

Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario

DELIBERA
per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati, di

1)

2)

3)

4)

5)

conferire al Dott. Fabio Siena, Dirigente medico disciplina Cardiologia un incarico professionale di alta
specializzazione, ai sensi dell’art. 18, comma 1, paragrafo 11, lettera b), denominato “Ergometria di interesse
oncologico”, con pesatura pari a 65, con decorrenza dal 1.12.2021 al 30.1 1.2026;

dare atto che, per il suddetto incarico, spetta al Dott. Fabio Siena, a decorrere dal 1.12.2021, la retribuzione di
posizione correlata alla tipologia di incarico di cui all’art. 18, comma 1, paragrafo 11, lettera b), con una
pesatura pari a 65 punti del Regolamento di pesatura approvato con le deliberazioni n. 166/20] 1 e n. 768/2019,che trova copertura nel Fondo per la retribuzione di posizione della Dirigenza medica costituito condeliberazione n. 615/2021;

incaricare l’Area Gestione Risorse Umane di provvedere alla predisposizione dell’integrazione del contrattoindividuale di lavoro, ai sensi dell’art. 19, comma 10, del CCNL dell’Area Sanitàsottoscritto il 19.12.2019;

trasmettere il presente provvedimento al Dott. Fabio Siena e al Responsabile della SSD Cardiologia;

pubblicare la presente deliberazione sul sito web dell’Istituto e contestualmente trasmetterla al Collegiosindacale.

11 Responsabile del procedimento
Collaboratore A inistrativo prof.

Dott.ssa Gi us pina TotaJ
11 Direttore

Area Ges ' e Risorse Umane
Do n ad ro



Letto, approvato e sottoscritto

IL ' RETTORE ANITARIO

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n° pagine e n° fogli.

IL SEGRETARIO

Bari, Il

ANNOTAZIONI CONTABILI

IL DIRIGENTE

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Si cenifica che il presente provvedimento è stato pubblicato in data odierna sull’Albo Pretorio informatico dell’ls
“Giovanni Paolo Il”.

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

Assistente Amministrativo
Dott. A Iberia Latrofa

Bari, Il 2 9 NOV. 202l %l@% MM:/{}»


